3678 Perfectissimum huius coniunctionis Sacramentum est Eucharistia. Nam celebrantes nos unaque Eucharistiam participantem, sociamur cum Christo terrestri et caelesti, qui pro nobis apud Patrem intercedit; <sup>158</sup> at semper iungimur per redimentem sacrificii eius actum, quo is nos redemit, ita ut essemus «empti... pretio». <sup>159</sup> Praeterea illud «pretium magnum» Redemptionis nostrae item comprobatur mo-

<sup>136</sup> Cf. Rom. 8, 15; Gal. 4, 6.

<sup>154</sup> Cf. Sacrosanctum Concilium, n. 10.

<sup>155</sup> Cf. Rom. 6, 3 ss.

<sup>156</sup> Phil. 2, 8.

<sup>157</sup> Cf. Io. 5, 26; 1 Io. 5, 11.

<sup>158</sup> Cf. Hebr. 9, 24; 1 Io. 2, 1.

<sup>159</sup> Cf. 1 Cor. 6, 20.

mentum, quod ipse Deus adiudicat homini, confirmatque nostram in Christo dignitatem. Cum enim [311] constituimur filii Dei <sup>160</sup> ac filii adoptionis, <sup>161</sup> simul nimirum ad eius imaginem efficimur «regnum et sacerdotes», adipiscimur «regale sacerdotium», <sup>162</sup> hoc est participes reddimur illius unice et irrevocabilis restitutionis hominum mundique ad Patrem, quam is, aeternus Filius <sup>163</sup> ac verus pariter Homo, in perpetuum semel peregit. Eucharistia proinde Sacramentum est, in quo plenius nova nostra significatur vita et in quo Christus sine intermissione novaque semper ratione ipse in Spiritu Sancto «testificatur» spiritui nostro <sup>164</sup> quemquem nostrum, velut mysterii Redemptionis consortem, accedere posse ad fructus filiorum reconciliationis cum Deo, <sup>165</sup> quam perfecit ille continenterque inter nos perficiat ex Ecclesiae ministerio.

Est haec primaria veritas, non modo ad doctrinam verum etiam ad existentiam ipsam pertinens: Eucharistia aedificat Ecclesiam <sup>166</sup> eamque exstruit ut veram communitatem Populi Dei, ut fidelium congregationem, signatam eadem unitatis nota, cuius participes fuerunt Apostoli primique Domini discipuli. Hanc insuper communitatem et unitatem semper ab integro aedificat; molitur semper eam ac reficit per Christi ipsius sacrificium, quoniam mortem eius in Cruce commemorat, <sup>167</sup> cuius pretio sumus ab eo redempti. Idcirco in Eucharistia — ut ita dicamus — tangimus mysterium ipsum Corporis ac Sanguinis Domini, perinde ac testantur verba ipsa, institutionis eius momento prolata, quae ob eiusdem institutionis vim facta sunt etiam verba perennis celebrationis Eucharistiae ab iis, qui in Ecclesia ad hoc ministerium destinantur.

[312] Ecclesia vivit ex Eucharistia; vivit ex plenitudine huius Sacramenti, cuius mirabilis essentia ac significantia saepius illuminata est ab Ecclesiae Magisterio iam a temporibus antiquissimis ad nostros usque dies. <sup>168</sup> Verumtamen dicere certo possumus hanc ipsam doctrinam — sustentatam acribus theologorum ingeniis et a profundae fidei precationisque hominibus et ab ascetis ac mysticis secundum totam eorum fidelitatem erga eucharisticum mysterium — manere quasi in ipso limine, cum per eam comprehendi animo verbisque referri id non possit, quod Eucharistia in omni sua sit plenitudine, et id, quod significet quodque in ea eveniat. Reapse Eucharistia est ineffabile Sacramentum! Necessarium ideo officium atque imprimis gratia visibilis et origo super-